
事 務 連 絡  
日本医師会生涯教育講座認定研修会 ご出席者様 
 

茨城県医師会事務局  
 
 

日本医師会生涯教育制度単位付与に伴う医籍登録番号情報提出のお願い 
 
 

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
平素より本会の運営に対し、格別のご理解とご協力を賜りまして、厚くお礼申し上げます。 
さて、日本医師会生涯教育制度における研修単位付与の管理システムが、このたび日本医

師会会員情報システム「MAMIS」へ移行したことに伴い、今後は医籍登録番号をもとに単
位管理を行うこととなりました。 

これにより、研修会出席時には、氏名・勤務先 ・会員確認に合わせて、医籍登録番号のご
提出をお願いいたします。 

個人情報の取り扱いにつきましては、適切な管理のもと対応いたしますので、何卒ご了承
くださいますようお願い申し上げます。 

なお、単位付与をご希望される非会員の先生方は、引き続き「茨城県医師会非会員申請書」
のご提出が必要となります。 

生涯教育制度の円滑な運営のため、今後ともご理解とご協力のほど、よろしくお願い申し
上げます。 


